

Łąck, dnia 30 listopada 2022 r.

**Wykonawcy biorący
udział w postępowaniu**

Wyjaśnienia i modyfikacja treści Zapytania ofertowego

dot. postępowania prowadzonego w procedurze zapytania ofertowego o wartości poniżej 130 000,00 EURO pn.: „**Świadczenie usług pocztowych na potrzeby Gminnego Zakładu Komunalnego w Łącku w zakresie przyjmowania, przemieszczania i doręczania przesyłek pocztowych oraz zwrotu przesyłek niedoręczonych w obrocie krajowym i zagranicznym do każdego miejsca w kraju i za granicą w okresie od 1 stycznia 2023 r. do 31 grudnia 2023 r.**”.

Zamawiający udziela odpowiedzi na zadane pytania i modyfikuje treść zapytania ofertowego następująco:

Pytanie 1

Zamawiający określił przedmiot zamówienia jako: Świadczenie usług pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym. Jednocześnie w pkt III ppkt 1 Zapytania ofertowego Zamawiający zobowiązał wykonawcę do świadczenia usług na podstawie ustawy z dnia 23 listopada 2012 r. Prawo pocztowe (dalej Ustawa).

W związku z powyższym wykonawca zwraca się o wyjaśnienie, czy poprzez usługę pocztową Zamawiający rozumie usługę pocztową w art. 2 ust. 1 pkt 1 Ustawy, zdefiniowaną ustawowo w następujący sposób: *Usługę pocztową stanowi, wykonywanie w obrocie krajowym lub zagranicznym, zarobkowe: realizowanie łączne lub rozdzielenie przyjmowanie, sortowanie, doręczanie przesyłek pocztowych oraz druków bezadresowych?*

Jeżeli, jak wskazał Zamawiający, przedmiotem zamówienia są usługi pocztowe określone w Ustawie, a ich świadczenie powinno być realizowane na podstawie przepisów Ustawy, czy Zamawiający potwierdza, że podstawą prawną, zgodnie z art. 14 Ustawy, świadczenia usług pocztowych są:

- a) Umowy o świadczenie usług pocztowych zawierane między nadawcami a operatorami pocztowymi,
- b) Umowy o współpracę zawierane między operatorami pocztowymi?

Wykonawca wskazuje, że zgodnie z ustawową definicją zawartą w art. 3 pkt. 10 Ustawy, nadawcą jest podmiot, który zawarł z operatorem pocztowym umowę o świadczenie usługi

pocztowej.

Przekładając to na przedmiotowe zamówienie Wykonawca wnosi o potwierdzenie, czy w wyniku rozstrzygnięcia niniejszego postępowania i wyboru najkorzystniejszej oferty, nadawcą przesyłek będzie Zamawiający, tj. Gminny Zakład Komunalny w Łącku, które wybierze jednego operatora pocztowego i zawrze z tym operatorem umowę o świadczenie usług pocztowych?

Odpowiedź 1

Nadawcą przesyłek będzie Zamawiający tj. Gmina Łąck – Gminny Zakład Komunalny w Łącku, który zgodnie z zapisami niniejszego postępowania zawrze umowę, o której mowa w pkt IV ppkt 9 tylko z jednym Wykonawcą ubiegającym się o udzielenie zamówienia.

Pytanie 2

Czy Zamawiający w ramach realizacji przedmiotu zamówienia przewiduje nadawanie przesyłek wymagających zastosowania przepisu art. 57 § 5 pkt. 2 KPA, art. 12 § 6 pkt. 2 Ordynacji podatkowej lub ewentualnie innych analogicznych przepisów, np. art. 165 § 2 Kodeksu postępowania cywilnego, wobec których dla wywołania określonych w przepisach skutków wymagane jest pośrednictwo operatora wyznaczonego?

Czy Zamawiający wymaga, aby potwierdzenia nadania przesyłek objętych przedmiotem zamówienia posiadały moc dokumentu urzędowego (w rozumieniu z art. 17 ustawy Prawo pocztowe)?

Odpowiedź 2

W odpowiedzi na powyższe pytanie Zamawiający informuje, iż wymaga, aby potwierdzenia nadania przesyłek objętych przedmiotem zamówienia posiadały moc dokumentu urzędowego (w rozumieniu z art. 17 ustawy Prawo pocztowe). W nawiązaniu do pierwszej części zadanego pytania Zamawiający odsyła do pkt IV ppkt 2 Zapytania ofertowego.

Pytanie 3

Zamawiający w pkt IV ppkt 3 Zapytania Ofertowego wskazuje, że Wykonawca ma odbierać przesyłki

z siedziby Zamawiającego. Wykonawca informuje, że odbiór przesyłek z siedziby Klienta nie jest usługą pocztową tym bardziej powszechną - odbiór przesyłek jest usługą transportową i opłata za nią nie może zostać wliczona w cenę jednostkową opłaty pocztowej za usługi listowe bądź paczkowe. Poczta Polska S.A jako operator wyznaczony, zobligowany jest do świadczenia usług w oparciu o zapisy wynikające z Prawa pocztowego. Zapisy łączące opłaty za usługi pocztowe i odbiór w jednej pozycji w praktyce uniemożliwia Poczcie Polskiej S.A przystąpienie do złożenia

oferty i jest sprzeczne z art. 7 Ustawy Prawo Zamówień Publicznych, mówiący o równym traktowaniu wykonawców i uczciwej konkurencji. Jednocześnie Wykonawca informuje, że usługa transportowa podlega abonamentowej opłacie miesięcznej uzależnionej o zadeklarowanych dni odbioru w miesiącu.

Wobec powyższego zwracamy się z prośbą o uzupełnienie załącznika nr 2 Oferta o pozycję „odbior przesylek z siedziby Zamawiającego”

Odpowiedź 3

Zamawiający dokonał rozszerzenia formularza ofertowego poprzez dodanie pozycji pn.: „Stawka jednostkowa za odbiór przesylek z siedziby Zamawiającego”.

Pytanie 4

Zamawiający w pkt. IV ppkt 3 Zapytania Ofertowego pisze, że wykonawca jest zobowiązany do odbioru przesylek w wyznaczone dni tygodnia i wyekspediowana ich w dniu nadania.

Zatem zdaniem wykonawcy w celu zabezpieczenia interesów Zamawiającego, w Zapytaniu Ofertowym powinien znaleźć się zapis, że placówka operatora powinna znajdować się na terenie gminy lub miejscowości, w której Zamawiający ma siedzibę. Taki zapis umożliwi Zamawiającemu ewentualne nadanie przesylek bezpośrednio u Wykonawcy, a także zabezpieczy Zamawiającego w przypadku konieczności nadania przesylek, które nie zostały wskazane w Zapytaniu Ofertowym oraz zabezpieczy możliwość odbioru przesylek awizowanych mieszkańcom gminy na terenie gminy Łąck.

Odpowiedź 4:

Zamawiający nie widzi podstaw do wprowadzenia takiego zapisu, co więcej w ocenie Zamawiającego zapis taki w sposób znaczący ograniczyłby konkurencję. W związku z tym, Zamawiający pozostawia zapis Zapytania ofertowego dotyczący placówki nadawczej bez zmian.

Pytanie 5

W pkt IV ppk.3, Zapytania Ofertowego Zamawiający wskazuje godziny doręczania przesylek przychodzących do Zamawiającego. Wykonawca informuje, że zgodnie z zapisami ustawy Prawo Pocztove art. 46 ust.2 pkt. 5 zobowiązany jest do doręczania przesylek co najmniej w każdy dzień roboczy i nie mniej niż 5 dni w tygodniu z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy. Jednocześnie Wykonawca informuje, że zobowiązanie operatora wyznaczonego do doręczania przesylek w określonych godzinach w istotny sposób narusza zapisy art. 46 ust. 2 pkt. 1, który obliguje go do świadczenia usług powszechnych w sposób jednolity w porównywalnych warunkach. Ponadto, doręczanie korespondencji do Zamawiającego nie jest przedmiotem postępowania, a obowiązkiem ustawowym Wykonawcy jako operatora wyznaczonego i dotyczy

przesyłek nadanych za jego pośrednictwem. Dodatkowo zwracamy uwagę, że doręczenie przesyłki jest konsekwencją umowy zawartej z Nadawcą w chwili jej nadania, natomiast Zamawiający występuje w tym wypadku w roli adresata i nie jest stroną umowy o nadawanie. Wobec powyższego Wykonawca prosi o modyfikację zapisu w zakresie rezygnacji z określania konkretnych godzin doręczania przesyłek nadchodzących do oddziałów Zamawiającego, gdyż nie stanowi to przedmiotu umowy pomiędzy Zamawiającym a Wykonawcą.

Wykonawca wnosi o wykreślenie wyżej opisanego warunku.

Odpowiedź 5

Zapis pkt IV ppkt 3 Zapytania ofertowego pozostaje bez zmian. Zamawiający podkreśla, że określenie maksymalnej godziny, do której mają być doręczane przesyłki wynika z organizacji pracy biura Zamawiającego. Zapis ten w żadnym stopniu nie koliduje z art. 46 ust. 2 pkt 1 oraz pkt 5 ustawy z dnia 23 listopada 2012 r. Prawo pocztowe (Dz. U. z 2022 r. poz. 896 ze zm.), bowiem jego konstrukcja nie odnosi się do wymogu doręczania przez Wykonawcę przesyłek o konkretnej godzinie, lecz w określonym przedziale czasowym.

Pytanie 6

Wykonawca wnosi o wykreślenie lub zmodyfikowania zapisu z pkt IV ppk.3, Zapytania Ofertowego w części „*Zamawiający dopuszcza możliwość samodzielnego dostarczania przesyłek do placówki nadawczej, przy czym w takim przypadku wymaga się od Wykonawcy natychmiastowego/priorytetowego odbioru przesyłek (poza ustaloną kolejnością).*”

Zgodnie z Prawem Pocztowym Wykonawca zobowiązany jest do obsługi klientów w sposób jednolity dla wszystkich. Zastosowanie takiego odstępstwa byłoby zatem złamaniem obecnie obowiązujących przepisów prawnych.

Odpowiedź 6

Zamawiający dokonuje zmiany treści pkt IV ppkt 3 Zapytania ofertowego w taki sposób, że ostatnie zdanie otrzymuje brzmienie: „W przypadku, gdy Wykonawca dysponuje placówkami nadawczymi w miejscowości Zamawiającego, Zamawiający dopuszcza możliwość samodzielnego dostarczania przesyłek do placówki nadawczej”.

Pytanie 7

W punktach 5 i 9 tabeli formularza ofertowego Zamawiający wskazał do wyceny zwrotu przesyłek. Czy Zamawiający może doprecyzować, do której z poniższych przesyłek odnoszą się pozycje dotyczące zwrotów?

Odpowiedź 7

Zamawiający dokonuje doprecyzowania zapisu. W Formularzu cenowym poz. 5 i 9 otrzymuje brzmienie „Zwrot do Zamawiającego listu rejestrowanego poleconego z usługą potwierdzenie odbioru”.

Zamawiający informuje, że odpowiedzi na w/w pytania stają się integralną częścią zapytania ofertowego i będą wiążące przy składaniu ofert. Dotychczasowy termin składania ofert nie ulega zmianie.

Z UP. WÓJTA GMINY ŁĄCK
KIEROWNIK GMINNEGO ZAKŁADU
KOMUNALNEGO W ŁĄCKU
Kinga Tomasiak

